
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARYFA DLA CIEPŁA 
 

 

Grupa Taryfowa A 

 

 

Odbiorcy zasilani z przymieszkaniowego węzła cieplnego, nie będącego własnością 

Przedsiębiorstwa Serwisowego Zespołu Elektrociepłowni Wrocław Sp. z o. o., zasilanego za 

pośrednictwem wewnętrznej sieci ciepłowniczej z węzła cieplnego, do którego ciepło 

zakupione w KOGENERACJI S. A., dostarczane jest przez Fortum Wrocław S. A. 

Nośnikiem ciepła jest gorąca woda, a miejscem sprzedaży ciepła – indywidualny licznik 

ciepła znajdujący się w węźle przymieszkaniowym przypisanym do lokalu. 

Taryfa uwzględnia koszty dzierżawy układów pomiarowo – rozliczeniowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1 INFORMACJE OGÓLNE 

1. 1 Taryfa została opracowana przy uwzględnieniu:  

 

1. Ustawy z dnia 10. 04. 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006r. Nr 89, poz. 625 ze 

zmianami)  

2. Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 lipca 2004r. w sprawie szczegółowych 

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz zasad rozliczeń w obrocie ciepłem 

(Dz. U. z 2004r. Nr 184, poz. 1902 ze zmianami)  

3. Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyłączenia podmiotów do sieci ciepłowniczych oraz 

eksploatacji tych sieci (Dz. U. z 2004r. Nr 167, poz. 1751 ze zmianami)  

 

2 OBJAŚNIENIE POJĘC UŻYWANYCH W TARYFIE 
 

ustawa– ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006r. Nr 89, 

poz. 625 ze zmianami),  

rozporządzenie taryfowe– rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 

2004r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń 

w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004r. Nr 184, poz. 1902 ze zmianami),  

rozporządzenie przyłączeniowe– rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 

30 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyłączenia podmiotów do sieci 

ciepłowniczych oraz eksploatacji tych sieci (Dz. U. z 2004r. Nr 167, poz. 1751 ze zmianami),  

taryfa– zbiór cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania, opracowany przez 

przedsiębiorstwo energetyczne i wprowadzany jako obowiązujący dla określonych w nim 

odbiorców w trybie określonym ustawą,  

sprzedawca– Przedsiębiorstwo Serwisowe Zespołu Elektrociepłowni Wrocław Sp. z o. o., 

prowadzące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu 

ciepłem,  

odbiorca– każdy, kto otrzymuje lub pobiera ciepło na podstawie umowy z przedsiębiorstwem 

energetycznym,  

źródło ciepła– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do wytwarzania ciepła,  

sieć ciepłownicza– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, służące do przesyłania 

i dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów cieplnych,  

przyłącze– odcinek sieci ciepłowniczej doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła 

cieplnego albo odcinek zewnętrznych instalacji odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym 

lub źródłem ciepła, łączący te instalacje z instalacjami odbiorczymi w obiektach,  

węzeł cieplny– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub 

parametrów nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła 

dostarczanego do instalacji odbiorczych,  



 

 

 

węzeł cieplny przymieszkaniowy– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące 

do zmiany rodzaju lub parametrów nośnika ciepła oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego 

do instalacji Odbiorcy,  

węzeł cieplny– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do zmiany rodzaju 

lub parametrów nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła 

dostarczanego do instalacji prowadzących do węzła cieplnego przymieszkaniowego,  

instalacja odbiorcza– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, służące 

do transportowania ciepła lub ciepłej wody z węzłów cieplnych przymieszkaniowych 

do odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej wody w lokalu,  

wewnętrzna sieć ciepłownicza– połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, służące 

do przesyłania i dystrybucji ciepła z węzłów cieplnych do węzłów cieplnych 

przymieszkaniowych,  

układ pomiarowo– rozliczeniowy– dopuszczony do stosowania zgodnie z odrębnymi 

przepisami, zespół urządzeń, służących do pomiaru ilości i parametrów nośnika ciepła, 

których wskazania stanowią podstawę do obliczenia należności z tytułu dostarczania ciepła,  

grupa taryfowa– grupa odbiorców korzystających z usług związanych z zaopatrzeniem 

w ciepło, z którymi rozliczenia są prowadzone na podstawie tych samych cen i stawek opłat 

oraz warunków ich stosowania,  

moc cieplna– ilość ciepła wytworzonego lub dostarczonego do podgrzania określonego 

nośnika ciepła albo ilość ciepła odebranego z tego nośnika w ciągu godziny,  

zamówiona moc cieplna– ustalona przez odbiorcę największa moc cieplna, jaka w ciągu 

roku występuje w danym obiekcie dla warunków obliczeniowych, która zgodnie z warunkami 

technicznymi oraz wymaganiami technologicznymi dla tego obiektu jest niezbędna 

do zapewnienia:  

a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatywnej temperatury i wymiany powietrza 

w pomieszczeniach,  

b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych,  

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji,  

warunki obliczeniowe:  

a) obliczeniowa temperatura powietrza atmosferycznego określona dla strefy klimatycznej, 

w której zlokalizowane są obiekty, do których jest dostarczane ciepło,  

b) normatywna temperatura ciepłej wody,  

nielegalne pobieranie ciepła– pobieranie ciepła bez zawarcia umowy z przedsiębiorstwem 

energetycznym lub niezgodnie z umową.  

 

 



 

 

 

3 PODZIAŁ ODBIORCÓW NA GRUPY TARYFOWE 
 

Na podstawie §10 rozporządzenia taryfowego w taryfie wyodrębniono grupy taryfowe:  

Symbol 

grupy 

taryfowej 

Opis grupy taryfowej 

A 

Odbiorcy zasilani z przymieszkaniowego węzła cieplnego, nie będącego 

własnością Przedsiębiorstwa Serwisowego Zespołu Elektrociepłowni Wrocław 

Sp. z o. o., zasilanego za pośrednictwem wewnętrznej sieci ciepłowniczej z węzła 

cieplnego, do którego ciepło zakupione w KOGENERACJI S. A., dostarczane jest 

przez Fortum Wrocław S. A. 

Nośnikiem ciepła jest gorąca woda, a miejscem sprzedaży ciepła – indywidualny 

licznik ciepła znajdujący się w węźle przymieszkaniowym przypisanym 

do lokalu. 

Taryfa uwzględnia koszty dzierżawy układów pomiarowo – rozliczeniowych. 

4 RODZAJE ORAZ WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT 

4. 1 Ceny i stawki opłat 

 

Grupa taryfowa A 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek 

netto brutto
*
 

Stawka opłaty stałej 

za usługi przesyłowe 

zł/MW/rok 24 388,20 29 753,60 

rata miesięczna 2 032,35 2 479,47 

Stawka opłaty zmiennej 

za usługi przesyłowe 
zł/GJ 8,99 10,97 

*
stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22% 



 

 

 

W rozliczeniach z odbiorcami będą uwzględniane również: ceny i stawki ustalone w Taryfie 

dla ciepła:  

1. Wytwórcy ciepła– KOGENERACJI S. A.,  

2. Dystrybutora ciepła– Fortum Wrocław S. A.,  

na zasadach określonych w umowie sprzedaży ciepła.  

 

5 SPOSÓB OBLICZANIA OPŁAT 
 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną– pobierana w każdym miesiącu, 

stanowiąca iloczyn zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za zamówioną moc cieplną.  

Opłata za ciepło– pobierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, stanowiąca 

iloczyn ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie odczytów wskazań układu 

pomiarowo– rozliczeniowego zainstalowanego na przyłączu do węzła cieplnego lub do 

zewnętrznych instalacji odbiorczych, albo w innych miejscach rozgraniczenia eksploatacji 

urządzeń i instalacji określonych w umowach, oraz ceny ciepła.  

Opłata za nośnik ciepła– pobierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór nośnika 

ciepła, stanowi iloczyn ilości nośnika ciepła, ustalonej na podstawie odczytów wskazań 

układu pomiarowo– rozliczeniowego zainstalowanego w węźle cieplnym lub w miejscu 

określonym w umowie, oraz ceny nośnika ciepła.  

Miesięczne raty opłat stałych za usługi przesyłowe– pobierane w każdym miesiącu, 

stanowiące iloczyn zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawek opłat stałych za usługi 

przesyłowe.  

Opłaty zmienne za usługi przesyłowe– pobierane za każdy miesiąc, w którym nastąpił 

pobór ciepła, stanowiące iloczyn ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie 

odczytów wskazań układu pomiarowo– rozliczeniowego, zainstalowanego w węźle cieplnym 

przymieszkaniowym, lub/i do zewnętrznych instalacji odbiorczych, lub/i w innych miejscach 

rozgraniczenia eksploatacji urządzeń i instalacji określonych w umowach, oraz stawek opłat 

zmiennych za usługi przesyłowe.  

 

6 WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT 
 

Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat obowiązują przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi odbiorców określonych w rozdziale 6 rozporządzenia 

przyłączeniowego.  

 

W przypadkach:  

– niedotrzymania przez strony warunków umowy sprzedaży ciepła,  

– uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo– 

rozliczeniowego,  

– niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi 

odbiorców,  

– nielegalnego pobierania ciepła,  

– udzielania bonifikat i naliczania opustów przysługujących odbiorcy,  

stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4 rozporządzenia taryfowego.  

 

Opłaty za nielegalny pobór ciepła nalicza się na podstawie cen i stawek opłat netto.  



 

 

 

 

7 WPROWADZANIE ZMIAN STAWEK OPŁAT 
Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie o wprowadzaniu nowych stawek opłat 

z wyprzedzeniem co najmniej 14 dni od daty planowanego ich wprowadzenia 


